

# Årsredovisning

# Venova Aktiebolag

Org.nr 556312-3651

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

## **Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-31. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

## **Elektroniskt underskriven av:**

Thomas Öster, Styrelseledamot  
2023-05-31

## Årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen för Venova Aktiebolag avger följande årsredovisning.

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Styrelsens säte: Lidköping

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget med säte i Lidköping bedriver konsult- och finansverksamhet samt förvaltning och handel med värdepapper och andra tillgångar. Bolaget skall skapa värdetillväxt genom investeringar i små- och medelstora företag och via aktivt ägarskap, även operativt, i innehavsbolagens styrelse/ledning och därigenom tillse god ekonomisk tillväxt och därmed värdeökning. Venova AB skall även via aktiv och professionell kapitalförvaltning bygga upp en portfölj av börsnoterade starka svenska bolag med god långsiktig utdelningsförmåga och tillväxtpotential för att därigenom skapa långsiktiga finansiella intäkter till Venova och utdelningskapacitet till sina aktieägare.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Covid-19 initialt men sedan under resten av året 2022 Rysslands anfallskrig mot Ukraina , men påföljande inflation och centralbankernas styrräntehöjningar har haft stora konsekvenser för bolaget under 2022.

Konsult och övriga tjänsteintäkter har blivit lägre än beräknat , även om det varit en bra utveckling sedan föregående år.

De ägda bolagen i Venovas aktieportfölj har kraftigt reducerat sina utdelningar. I synnerhet valde ELOS Medtech att helt slopa sin utdelning pga stora investeringar av verksamheten under 2021-2022. Den nya huvudägaren i ELOS Medtech, TA Associates har en långsiktig tillväxtplan för bolaget vilket kortsiktigt medför stora investeringar i verksamheten.

Venova AB har fortsatt vara en aktiv ägare inom sina kärninnehav som består av de noterade bolagen ELOS Medtech AB samt ett antal mindre onoterade bolag av karaktären start-up/scale-up. Bolaget genomförde under 2022 en ökning av innehavet i ELOS Medtech AB då ELOS aktie ansetts och fortsatt anses vara underprissatt av marknaden. Venovas , tillsammans med familjen Öster, äger nu 7.5 % av kapitalet i ELOS Medtech. Venovas engagemang är via valberedning, styrelse och VD samt täta kontakter med huvudägaren.

Venova äger nu 2.2 % av aktierna i teknologibolaget Forsway. Detta spännande bolag väntar sig kommersiellt genombrott under 2023. Detta är ett bolag som Venova AB också levererar konsulttjänster till.

Pandemin har haft negativ effekt på Venovas investering i segmentet Health Tech eller Ny Välfärdsteknik. Engagemanget i Robotics Care AB skulle i samband med ytterligare kapitalanskaffningar kräva betydande resurser från Venova vilket bedömdes vara för hög risknivå. Robotic Cares marknads lansering har fördröjts ungefär 2 År pga av pandemin och med framflyttad cash-flow break even point ungefär lika mycket. I samband med detta genomförde då Robotics Care en ordnad rekonstruktion , där nya investerare gav bolaget ett finansiellt tillskott samt att Venovas innehav såldes till dessa.

Efter försäljningen av Ghushare Holding AB under 2020 har bolaget skulder kraftigt reducerats och samtliga skulder bolaget haft till privatpersoner har fullt ut reglerats, med undantag av ett kvarstående låneavtal med Thomas Öster. Bolaget har även under 2021 omstrukturerat lånen hos Nordea och minskat låneomfattningen med ca 1/3 och till nu runt 7 msek i nettolåneskuld till banken. Nyinvesteringar har skett i begränsad omfattning under 2022 i avvaktan på bättre marknadsklimat.

Under 2023 kommer konsult och övriga insatser att fokuseras på några få bolag, och i vissa fall också i bolag där Venova också kan agera som intresserade ägare.

Initiativ har tagits för att bredda konsult tjänsteportföljen med nya uppdrag genom inträde i VD Stödet och House of Stratwise. Arbetet under 2022 och fortsatt 2023 har fokuserat på att utveckla erbjudandet inom företagsutveckling till små och medelstora företag.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	533	222	146	168
Soliditet (%)	75	71	54	14
Resultat efter finansiella poster	319	18 003	11 872	170
Balansomslutning	39 618	44 435	28 286	33 952

Nettoomsättningens ökning jämfört mot föregående år beror på att bolaget i år har fakturerat för fler konsulttjänster.

#### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	12 383 018	18 060 880	<b>30 563 898</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-1 500 000		<b>-1 500 000</b>
Balanseras i ny räkning			18 060 881	-18 060 881	<b>0</b>
Utdelning extra stämma			-750 000		<b>-750 000</b>
Årets resultat				202 413	<b>202 413</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>28 193 899</b>	<b>202 412</b>	<b>28 516 311</b>

#### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	28 193 898
årets vinst	202 413
	<b>28 396 311</b>

disponeras så att	
till aktieägare utdelas	750 000
i ny räkning överföres	27 646 311
	<b>28 396 311</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01</b>	<b>2021-01-01</b>
	<b>1</b>	<b>-2022-12-31</b>	<b>-2021-12-31</b>
Nettoomsättning		532 653	221 999
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>532 653</b>	<b>221 999</b>
<i>Rörelsekostnader</i>			
Övriga externa kostnader		-300 450	-293 408
Personalkostnader	2	-1 210 398	-1 228 091
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-1 510 848</b>	<b>-1 521 499</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-978 195</b>	<b>-1 299 500</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	3	1 648 176	19 869 276
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		116 684	38 034
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		0	-18 000
Räntekostnader och liknande resultatposter		-467 790	-586 630
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>1 297 070</b>	<b>19 302 680</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>318 875</b>	<b>18 003 180</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		180 000	130 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>180 000</b>	<b>130 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>498 875</b>	<b>18 133 180</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-296 462	-72 299
<b>Årets resultat</b>		<b>202 413</b>	<b>18 060 881</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	<b>1</b>		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	0	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	36 127 775	36 183 796
Andra långfristiga fordringar	6	622 849	820 807
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>36 750 624</b>	<b>37 004 603</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>36 750 624</b>	<b>37 004 603</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		218 893	428 798
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		133 366	121 694
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>352 259</b>	<b>550 492</b>
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	7	882 000	450 000
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<b>882 000</b>	<b>450 000</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	8	1 633 345	6 430 196
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>1 633 345</b>	<b>6 430 196</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>2 867 604</b>	<b>7 430 688</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>39 618 228</b>	<b>44 435 291</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<i><b>Eget kapital</b></i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		28 193 898	12 383 018
Årets resultat		202 413	18 060 881
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>28 396 312</b>	<b>30 443 898</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>28 516 312</b>	<b>30 563 898</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	9		
Periodiseringsfonder		1 310 000	1 490 000
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>1 310 000</b>	<b>1 490 000</b>
<b>Långfristiga skulder</b>	10, 11		
Övriga skulder till kreditinstitut		2 605 000	1 760 179
Övriga skulder		2 108 525	4 140 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>4 713 525</b>	<b>5 900 179</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>	11		
Övriga skulder till kreditinstitut		4 395 000	5 739 821
Leverantörsskulder		1 125	0
Övriga skulder		484 701	537 010
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		197 565	204 383
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>5 078 391</b>	<b>6 481 214</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>39 618 228</b>	<b>44 435 291</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	1	1

### Not 3 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

	2022	2021
Utdelningar	851 291	1 824 355
Resultat vid avyttring aktier	1 634 745	17 926 231
Valutakursdifferenser på långfr fordringar	27 042	0
Ränteintäkter från långfristiga fordringar	960	118 690
Resultat vid avyttring av värdepapper och fordringar	-865 862	0
	<b>1 648 176</b>	<b>19 869 276</b>

**Not 4 Inventarier, verktyg och installationer**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 350	10 350
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 350</b>	<b>10 350</b>
Ingående avskrivningar	-10 350	-10 350
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-10 350</b>	<b>-10 350</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	36 201 796	25 637 857
Inköp	7 446 084	17 204 178
Försäljningar	-7 502 105	-6 640 239
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>36 145 775</b>	<b>36 201 796</b>
Ingående nedskrivningar	-18 000	0
Årets nedskrivningar	0	-18 000
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-18 000</b>	<b>-18 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>36 127 775</b>	<b>36 183 796</b>

**Not 6 Andra långfristiga fordringar**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	820 807	764 937
Tillkommande fordringar	302 042	55 870
Avgående fordringar	-500 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>622 849</b>	<b>820 807</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>622 849</b>	<b>820 807</b>

**Not 7 Övriga kortfristiga placeringar**

Konvertibla skuldebrev

Namn	Antal	Anskaffn. värde	Bokfört värde
eSite Power Systems AB	1	441 000	441 000
eSite Power Systems AB	1	441 000	441 000
		<b>882 000</b>	<b>882 000</b>

**Not 8 Checkräkningskredit**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	100 000	100 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

**Not 9 Obeskattade reserver**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Periodiseringsfond 2016	0	180 000
Periodiseringsfond 2017	300 000	300 000
Periodiseringsfond 2018	830 000	830 000
Periodiseringsfond 2019	80 000	80 000
Periodiseringsfond 2021	100 000	100 000
	<b>1 310 000</b>	<b>1 490 000</b>

Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond 1 535

**Not 10 Långfristiga skulder**

Inga skulder ska betalas senare än fem år efter balansdagen

**Not 11 Skulder som avser flera poster**

Företagets banklån om 7 000 000 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	2 605 000	1 760 179
	<b>2 605 000</b>	<b>1 760 179</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	4 395 000	5 739 821
	<b>4 395 000</b>	<b>5 739 821</b>

**Not 12 Ställda säkerheter**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Andra ställda säkerheter	30 315 702	29 656 040
	<b>30 315 702</b>	<b>29 656 040</b>

Andra ställda säkerheter avser pant i aktieportfölj.

### Not 13 Eventualförpliktelser

	2022-12-31	2021-12-31
Borgensåtagande	3 000 000	3 000 000
	<b>3 000 000</b>	<b>3 000 000</b>

### Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har Venova befriats från sitt borgensåtagande på 3 000 000 kr.

Lidköping

*Thomas Öster*  
Thomas Öster  
Ordförande  
2023-05-31

*Lars Öster*  
Lars Öster  
  
2023-05-31

*Maria Rosell*  
Maria Rosell  
  
2023-05-31

### Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-05-31

*Christer Larsson*  
Christer Larsson  
Auktoriserad revisor


